
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 SALUD 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/03/2020

FECHA CORTE

 86,824,503 5,331,923,215 1,353,073,376 6,684,996,591 6,066,229,433DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 4,508,126,366 1,280,593,067 5,788,719,433 5,788,719,433TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 4,508,126,366 1,280,593,067 5,788,719,433 5,788,719,433DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 4,217,597,585 1,082,749,028 5,300,346,613 5,300,346,613DEL SERVICIO DE SALUD ¹
006

 0 2,866,266,936 979,268,388 3,845,535,324 3,845,535,324
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 2,422,294,417 963,230,319 3,385,524,736 3,385,524,736
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 18,266,793 6,081,018 24,347,811 24,347,811
002

ASIGNAC. DESEMPEÑO DIFICIL

 0 4,374,489 1,596,633 5,971,122 5,971,122
004

BONO CONDUCTORES

 0 11,700,560 3,895,137 15,595,697 15,595,697
005

DIFERENCIAL  SBMN

 0 183,876,237 0 183,876,237 183,876,237
006

DESEMPEÑO COLECTIVO FIJO

 0 212,341,225 0 212,341,225 212,341,225
007

DESEMPEÑO COLECTIVO VARIABLE

 0 13,413,215 4,465,281 17,878,496 17,878,496
010

TANS A CATEGORIA C

 0 1,351,330,649 103,480,640 1,454,811,289 1,454,811,289
002

APORTES AFECTADOS ¹

 0 25,332,035 0 25,332,035 25,332,035
002

PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO

 0 48,988,784 2,040,000 51,028,784 51,028,784
005

IMAGENES DIAGNOSTICAS

 0 83,552,977 0 83,552,977 83,552,977
006

RESOLUTIVIDAD

 0 25,588,604 0 25,588,604 25,588,604
015

VIDA SANA OBESIDAD

 0 37,271,301 0 37,271,301 37,271,301
020

REHABILITACION INTEGRAL CON BA

 0 4,380,512 0 4,380,512 4,380,512
024

APOYO A LA GESTION DIGITADORES

 0 18,961,719 0 18,961,719 18,961,719
030

PROGRAMA MEJORIA DE LA EQUIDAD

 0 1,161,736 0 1,161,736 1,161,736
034

INMUNIZACION DE INFLUENZA Y NE

 0 37,015,637 0 37,015,637 37,015,637
035

ODONTOLOGICO INTEGRAL R.E.741

 0 23,295,454 0 23,295,454 23,295,454
036

ODONTOLOGICO FAMILIAR

 0 10,066,413 0 10,066,413 10,066,413
037

MODELO ENFOQUE FAMILIAR

 0 82,861,220 9,130,530 91,991,750 91,991,750
039

FONDO FARMACIA

 0 9,506,153 0 9,506,153 9,506,153
041

VIDA SANA ALCOHOL

 0 3,357,435 0 3,357,435 3,357,435
042

CAPACITACION Y FORMACION

 0 10,885,886 18,810,326 29,696,212 29,696,212
043

ADULTOS AUTOVALENTES

 0 57,010,191 0 57,010,191 57,010,191
044

MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA A

 0 9,133,421 0 9,133,421 9,133,421
045

ESPACIOS AMIGABLES

 0 6,481,428 0 6,481,428 6,481,428
046

SEMBRANDO SONRISAS

 0 18,604,374 2,060,496 20,664,870 20,664,870
047

ACOMP. A NIÑOS Y NIÑAS Y ADOSL

 0 101,230,004 8,917,686 110,147,690 110,147,690
048

CECOSF

 0 8,625,678 0 8,625,678 8,625,678
051

AGL REFUERZO CAMPAÑA INVIERNO

 0 27,742,424 0 27,742,424 27,742,424
052

CONVENIO AGL  BUENAS PRACTICAS

 0 50,558,881 0 50,558,881 50,558,881
054

ODONTOLOGICO INTEGRAL SONRISAS
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 0 652,886,652 59,353,332 712,239,984 712,239,984
055

CONVENIO SERVICIO ALTA RESOLUT

 0-3,168,270 3,168,270 0 0
057

PROGRAMA DEMENCIA

 0 89,271,251 157,101,569 246,372,820 246,372,820DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 10,607,921 100,992,079 111,600,000 111,600,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 3,330,591 8,769,409 12,100,000 12,100,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 17,816,286 14,683,714 32,500,000 32,500,000
002

AGUINALDOS

 0-10,538,956 77,538,956 67,000,000 67,000,000
003

OTROS BONOS

 0 78,663,330 56,109,490 134,772,820 134,772,820
002

OTRAS

 0 19,035,920 17,014,080 36,050,000 36,050,000
005

HPV

 0 0 8,210,540 8,210,540 8,210,540
006

PROMOCION DE LA SALUD

 0-17,304,230 17,304,230 0 0
007

SENADIS

 0 62,109,000 0 62,109,000 62,109,000
008

MODULO DENTAL JUNAEB

 0 14,822,640 13,580,640 28,403,280 28,403,280
010

HPV 2° CICLO

 0 201,257,530 40,742,470 242,000,000 242,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 201,257,530 40,742,470 242,000,000 242,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 150,000,000 0 150,000,000 150,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 51,257,530 40,742,470 92,000,000 92,000,000
003

DE LA MUNICIPALIDAD PARA FARMA

 0 40,375,420 9,624,580 50,000,000 50,000,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 40,375,420 9,624,580 50,000,000 50,000,000VENTA DE SERVICIOS
02

 0 40,375,420 9,624,580 50,000,000 50,000,000VENTA DE SERVICIOS
001

 0 40,375,420 9,624,580 50,000,000 50,000,000
003

INGRESOS PROPIOS SALUD

 0 40,375,420 9,624,580 50,000,000 50,000,000
001

INGRESOS PROPIOS SALUD

 64,715,476 141,376,494 16,123,506 157,500,000 157,500,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 64,715,476 134,969,868 15,530,132 150,500,000 150,500,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 500,000 0 500,000 500,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 500,000 0 500,000 500,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 500,000 0 500,000 500,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 64,715,476 134,469,868 15,530,132 150,000,000 150,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 64,715,476 134,469,868 15,530,132 150,000,000 150,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 64,715,476 134,469,868 15,530,132 150,000,000 150,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 6,406,626 593,374 7,000,000 7,000,000OTROS
99

 0 6,406,626 593,374 7,000,000 7,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 6,406,626 593,374 7,000,000 7,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 6,406,626 593,374 7,000,000 7,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 22,109,027 42,109,027 46,732,223 88,841,250 70,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 22,109,027 42,109,027 46,732,223 88,841,250 70,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10
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 22,109,027 42,109,027 46,732,223 88,841,250 70,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 22,109,027 42,109,027 46,732,223 88,841,250 70,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 22,109,027 42,109,027 46,732,223 88,841,250 70,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 599,935,908 0 599,935,908 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 599,935,908 0 599,935,908 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 599,935,908 0 599,935,908 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 599,935,908 0 599,935,908 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 599,935,908 0 599,935,908 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  6.066.229.433  6.684.996.591  1.353.073.376  5.331.923.215  86.824.503

LUZ BENAVIDES GONZALEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

ENCARGADA DE FINANZAS SALUD 

MUNICIPAL

ALCALDE

_________________________________ _________________________________


